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Komisyonumuz aylık bültenlerimizle, bir önceki ayda medyada öne çıkan ırkçılık ve ayrımcılık 
örneklerini basın ve kamuoyu ile paylaşmayı, bu şekilde ırkçılık ve ayrımcılık konusunda bir 
farkındalık yaratmayı ve duyarlılığı ar>rmayı amaçlıyor.  

Bizler, ırkçılığın sadece bir ideoloji değil, aynı zamanda toplumsal, ekonomik, siyasi, kültürel 
ve psikolojik alanların bütününe yansıyan bir toplumsal rejim olduğunu düşünüyoruz. 
Yaşadığımız coğrafyada Türk ve Sünni üstünlükçü praEkler her gün ortaya çıkıyor ve diğer 
etnik, dinsel grupları aşağılayan ırkçı söylemler her gün dolaşıma sokuluyor. Bu ırkçı praEkler 
ve söylemler sadece gündelik yaşamda değil kurumsal alanda da sürekli olarak ortaya çıkıyor. 
Kurumsal ırkçılık özellikle polis uygulamalarında, polis zulmünde, yargı alanında, 
mahkemelerde, genel olarak ceza sisteminde, ceza evlerinde, askeri alanda ve gündelik 
yaşamda yoğun olarak devam ediyor.  

Hazırladığımız bu aylık bülten medyaya yansıyan bazı olayları kapsamakta. Bültenin yaşanan 
bütün olayları kapsama iddiası bulunmuyor. Bültenimizi, ırkçı praEkler ve söylemlerin burada 
yer alan haberlerden çok daha fazlası olduğunun farkındalığı ile hazırladığımızı giriş kısmında 
belirtmemiz gerekEğini düşünüyoruz. 

 

1 Ocak 

Diyakbakır Barosu Roboskî katliamına ilişkin ırkçı paylaşım nedeniyle suç duyurusunda bulundu 

Şırnak’ın Uludere ilçesine bağlı Roboskî’de 28 Aralık 2011 yılında TSK’nın bombalanmasıyla 19’u çocuk 
34 kişi yaşamını yiErmişE. Diyarbakır Barosu, Roboskî katliamının 13. yıldönümünde “Türk milleEnin 
başı sağ olsun. Uludere’de F-16 savaş uçağının bombasını kaybeRğimiz gün, unutmayacağız!” 



paylaşımı yapan Berk Özgöçer hakkında suç duyurusunda bulundu. Baro, Özgöçer hakkında TCK 216, 
218 ve diğer suçlar kapsamında işlem yapılmasını istedi.   

h[ps://mezopotamyaajansi41.com/tum-haberler/content/view/263121 

 

3 Ocak 

Yeni Yaşam gazetesine üçüncü kez erişim yasağı 

Bilgi Teknolojileri ve İleEşim Kurumu sitesinde yer alan karara göre, günlük yayın yapan Yeni Yaşam 
Gazetesi’nin h[p://yeniyasamgazetesi8.com adresli internet sitesine erişim engellendi. 

Gazetenin web sitesi 19 Aralık ve 21 Aralık'ta da erişime engellenmişE. 

h[ps://x.com/DFGDernegi/status/1875234536646439319 

 

4 Ocak 

Tanju Özcan: Suriyelilerin dükkân ruhsatlarını iptal eJm, tabelalarını bir gecede kaldırdım, sularına 
10 kat zam yapMm; bunlar hukuksuzdu 

CHP'li Bolu Belediye Başkanı Tanju Özcan konuk olduğu FaEh Altaylı'nın programında Suriyeli 
mültecilerle ilgili belediyesinde uyguladığı poliEkalara ilişkin olarak açıklamalarda bulundu. Özcan, 
"Yeterince yardım alıyorlar devle[en. Bolu Belediyesi bütçesinden tek kuruş yardım yapmayacağım 
dedim. Tabelaları bir gecede kaldırdım, ruhsatlarını da hukuksuz bir şekilde iptal eRm. O zamanki 
güçle dava da açamadılar. Şu an Bolu'da bir tane Arapça tabela yok" dedi. 

Özcan, Altaylı'nın "Yapkğınız işler hukuksuz muydu?" sorusuna ise şöyle cevap verdi: "Hukuksuzdu. 
İdari yargıya gitselerdi belki kazanırlardı ama siyase[e en güçlü olduğunuz zaman yeni seçildiğiniz 
zamandır. Bu bir şok dalgası yaram anlayamadılar ne olduğunu. Yeterince gidiş olmadığını görünce, 
yine kendim hukukçuyum, nikah ücretlerine, sularına zam yapkm. Bu da yasal değildi. Bunun da idari 
mahkemeden döneceğini biliyordum. Tarife yürürlüğe girmeden döndü zaten". 

h[ps://t24.com.tr/video/tanju-ozcan-suriyelilerin-dukkanlarinin-ruhsaEni-iptal-eRm-tabelalarini-bir-
gecede-kaldirdim-bunlar-hukuksuzdu,62779#google_vigne[e 

 

6 Ocak 

MEB ile Ülkü Ocakları arasında protokol: Okullarda kurs verecekler 

Milli EğiEm Bakanlığı'nın Ülkü Ocakları ile protokol imzaladığı ortaya çıkk. MEB'e bağlı, Hayat Boyu 
Öğrenme Genel Müdürlüğü taratndan yayımlanan açıklamada “Genel Müdürlüğümüz ile Ülkü 
Ocakları EğiEm ve Kültür Vakt arasında yaygın eğiEm faaliyetleri kapsamında genel, mesleki ve teknik 
kurslar düzenlenmesi amacıyla hazırlanan protokol, 31 Aralık 2024 tarihinde imzalanarak yürürlüğe 
girmişEr" ifadeleri yer aldı. 

Gazeteci İsmail Saymaz'ın X hesabından yapkğı paylaşıma göre, Genel Müdür Yardımcısı Hüseyin 
Kendirci imzalı protokol İzleme ve Değerlendirme Daire Başkanlığına, Programlar ve ÖğreEm 
Materyalleri Daire Başkanlığına ve Ülkü Ocakları EğiEm ve Kültür Vakt'na gönderildi. 

https://mezopotamyaajansi41.com/tum-haberler/content/view/263121
https://x.com/DFGDernegi/status/1875234536646439319
https://t24.com.tr/video/tanju-ozcan-suriyelilerin-dukkanlarinin-ruhsatini-iptal-ettim-tabelalarini-bir-gecede-kaldirdim-bunlar-hukuksuzdu,62779#google_vignette
https://t24.com.tr/video/tanju-ozcan-suriyelilerin-dukkanlarinin-ruhsatini-iptal-ettim-tabelalarini-bir-gecede-kaldirdim-bunlar-hukuksuzdu,62779#google_vignette


h[ps://www.gazeteduvar.com.tr/meb-ile-ulku-ocaklari-arasinda-protokol-okullarda-kurs-verecekler-
haber-1747677 

 

7 Ocak 

İstanbul Esenyurt’ta Suriyeli sağır ve dilsiz çocuğa ağır işkence 

Esenyurt'ta iki çocuk, Suriyeli sağır ve dilsiz bir çocuğa işkence yapk. Kablo ile darp edilen, bıçak ile 
korkutulan, pense ile kulağı kesilmeye çalışılan çocuğun görüntüleri infiale neden oldu. Görüntüler 
sonrasında yakalanan iki şüpheli, ifadelerinin ardından adliyeye sevk edildi. 

İstanbul'un Esenyurt ilçesinde, Suriye uyruklu sağır ve dilsiz çocuğu internet kafede gören yaşları 14 ve 
17 olan iki çocuk, onu boş bir odaya götürdü. Şahıslar önce kablo ile çocuğu dövdü, daha sonra pense 
ile kulağını kesmeye çalışk. Görüntülerin sonunda ağır darbelere maruz kalan çocuğun ağzından ve 
burnundan kan geldiği görüldü. Dakikalarca süren işkenceyi de cep telefonu ile kayıt alkna alan 
şahıslar videoyu çocuğun ağabeyine gönderdi. Şüpheliler, "şikayetçi olursan sana da böyle yaparız" 
diyerek ağabeyi de tehdit eR. 

h[ps://www.turkiyegazetesi.com.tr/gundem/esenyur[a-sagir-ve-dilsiz-cocuga-iskence-yapan-caniler-
yakalandi-goruntuler-yurekleri-parcaladi-1085358?s=3 

 

11 Ocak 

İyi ParX lideri Dervişoğlu: “2 dil, 2 bayrak, 2 devlet istenirse kılıç hakkımız neyse onun icaplarını 
yerine geXririz” 

İyi ParE Genel Başkanı Müsavat Dervişoğlu, Kocaeli'nin İzmit ilçesindeki Kocaeli Kongre Merkezi'nde 
gerçekleşen Yerel YöneEmler Buluşması'na kakldı. Yapkğı konuşmada, MHP Genel Başkanı Devlet 
Bahçeli'nin çağrısıyla başlayan ve DEM ParE'nin PKK lideri Abdullah Öcalan görüşmesiyle devam eden 
yeni çözüm süreci tarkşmalarına ilişkin olarak, "Bu büyük milleE böldürtmeyeceğiz. Bu vatan 
topraklarından bir çakıl taşı vermeyeceğiz. 2 devlet, 2 dil, 2 bayrak isteyecekler biliyoruz. 2 dil, 2 
bayrak, 2 devlet istenirse biz de üzerimize düşeni yaparız. Kılıç hakkımız neyse onun icaplarını yerine 
geEririz" dedi. 

h[ps://t24.com.tr/haber/dervisoglu-2-dil-2-bayrak-2-devlet-istenirse-biz-de-uzerimize-duseni-
yapariz,1209405 

 

13 Ocak 

Ümit Özdağ’dan Amedspor tara]arlarına: “Bölücü vatan hainleri” 

12 Ocak’ta gerçekleşen Amedspor-Ankaragücü karşılaşması sonrasında Zafer ParEsi genel başkanı 
Ümit Özdağ X hesabında yapkğı paylaşımda tümüyle gerçek dışı iddialarda bulunarak “Bölücü vatan 
haini ve şeref yoksunu ‘Amed’sporlu tribün teröristleri İsEklal Marşı’mızı ıslıkla protesto eRler. 
Ankaragücü’ne oda veren oteli tehdit eRler. Ankaragücülü oyunculara saldırdılar. Bu takımın sahası 
kapaklmalı. Tribün teröristleri maçlara alınmamalı” sözlerini kullandı.  

h[ps://x.com/umitozdag/status/1878531077872259115 

https://www.gazeteduvar.com.tr/meb-ile-ulku-ocaklari-arasinda-protokol-okullarda-kurs-verecekler-haber-1747677
https://www.gazeteduvar.com.tr/meb-ile-ulku-ocaklari-arasinda-protokol-okullarda-kurs-verecekler-haber-1747677
https://www.turkiyegazetesi.com.tr/gundem/esenyurtta-sagir-ve-dilsiz-cocuga-iskence-yapan-caniler-yakalandi-goruntuler-yurekleri-parcaladi-1085358?s=3
https://www.turkiyegazetesi.com.tr/gundem/esenyurtta-sagir-ve-dilsiz-cocuga-iskence-yapan-caniler-yakalandi-goruntuler-yurekleri-parcaladi-1085358?s=3
https://t24.com.tr/haber/dervisoglu-2-dil-2-bayrak-2-devlet-istenirse-biz-de-uzerimize-duseni-yapariz,1209405
https://t24.com.tr/haber/dervisoglu-2-dil-2-bayrak-2-devlet-istenirse-biz-de-uzerimize-duseni-yapariz,1209405
https://x.com/umitozdag/status/1878531077872259115


Amedspor Barikat tara{ar grubu X hesabından "’İsEklal Marşını ıslıkladı diye paylaşkkları ‘ıslık 
montajlı’ videonun orijinal hâlidir. Bu i{iraları atanlar ile ilgili kurumlarımız gerekli hukuki mücadeleyi 
yürütecekEr,” şeklinde cevap vererek, İsEklal Marşı’nın okunduğu sırada çekilen, ıslıkla protestonun 
söz konusu olmadığını kanıtlayan videoyu paylaşk.   

h[ps://x.com/amedsporbarikt/status/1878555145438462250 

 

14 Ocak 

Lice kaymakamlığı “Jiyan Kapalı Kadın Pazarı” adını yasakladı. 

Lice Belediye Eş Başkanlarının yapkkları açıklamada, “Lice Kaymakamlığı, ilçemizde bulunan kapalı 
pazar yerine ‘Jiyan Kapalı Pazar Yeri’ ismi verilmesine ilişkin belediye meclisi kararımızı ‘yabancı dil 
kurallarına göre teşkil etmiş bir kelime olduğu, Anayasanın temel ilkelerine, yürürlükteki mevzuata 
genel ahlaka aykırı, ayrımcılığa ve bölücülüğe yol açabilecek nitelikte olduğu’ gerekçesiyle 
onaylamamışkr. Oysa ki, başta Ankara, İstanbul, İzmir Bursa ve Mersin olmak üzere birçok ken[e 
yabancı isimlerin park, cadde, bulvar ve sokak ismi olarak verildiği bilinmektedir” denildi.   

h[ps://x.com/MamedogluMedine/status/1879239221044736472 

 

Kürt sanatçı Kasım Taşdoğan, üç Kürtçe şarkı nedeniyle örgüt propagandası suçlamasıyla 30 ay hapis 
cezasına çarpMrıldı. 

Kasım Taşdoğan, 2023 yılında Kars'ta düzenlenen Newroz kutlamalarında seslendirdiği 'Serhildan Jiyan 
e' şarkısı ile çeşitli etkinliklerde seslendirdiği 'Ronahî-Berêvan' ve 'HaEn' isimli eserler nedeniyle 
yargılandı. İzmir 20. Ağır Ceza Mahkemesi, 19 Mart 2024 tarihinde Taşdoğan'ın beraaEne karar verdi. 
Ancak savcılık, bu karara iEraz ederek dosyayı üst mahkemeye taşıdı. Mahkeme kovuşturmaya yer 
olmadığına karar verdi. Savcılık karara iEraz eR ve iErazı değerlendiren İzmir Bölge Adliye Mahkemesi 
2. Ceza Dairesi, Taşdoğan'ın söz konusu şarkıları seslendirmesini 'terör örgütü propagandası' olarak 
değerlendirdi ve 30 ay hapis cezasına hükmeR. Karar sonrası açıklama yapan Kasım Taşdoğan, "Bu 
şarkılar, plak şirketlerinden resmi izinle piyasaya sunulmuş eserlerdir ve daha önce çok sayıda sanatçı 
taratndan seslendirilmişEr. Karara iEraz edeceğiz," dedi.  

h[ps://www.amedtv.com/kurt-sanatci-kasim-tasdogana-30-ay-hapis-cezasi 

 

15 Ocak 

Kürt Dili hocasına, okul kütüphanesindeki Kürtçe şiir kitaplarını okuduğu için soruşturma açıldı 

Muş Alparslan Üniversitesi Kürt Dili ve Edebiyak Bölüm Başkanlığı, okul kütüphanesi listesinde olan 
Kültür Bakanlığı onaylı şiir kitaplarını oku[uğu için öğreEm üyesi hakkında soruşturma başlam. 

Bölüm başkanlığının başlamğı soruşturmanın gerekçesi ise öğreEm üyesinin dersinde oku[uğu 
kitapların “siyasi içeriğinin uygun bulunmaması” olarak açıklandı. 

Bahsi geçen kitaplar ise üniversite kütüphanesinin listesinde olan, Kültür Bakanlığı onaylı yıllardır 
yayımlanan Avesta Yayınevinden çıkan Fatma Savcı’nın, Sor Yayınlarından çıkan Arjen Arî’nin ve 
Cegerxwîn’in Lîs Yayınlarından çıkan şiir kitapları. Bu kitaplar hakkında hiçbir yasak veya soruşturma 
kararı da bulunmuyor. 

https://x.com/amedsporbarikt/status/1878555145438462250
https://x.com/MamedogluMedine/status/1879239221044736472
https://www.amedtv.com/kurt-sanatci-kasim-tasdogana-30-ay-hapis-cezasi


h[ps://www.gazeteduvar.com.tr/kurt-dili-hocasina-okul-kutuphanesindeki-kurtce-kitaplari-oku[ugu-
icin-sorusturma-acildi-haber-1749992 

 

16 Ocak 

Yeni Şafak gazetesi: “Ümit Özdağ eşini savaşta kaybeden Afgan bir kadını sorularıyla zor durumda 
bırakM” 

Yeni Şafak gazetesi 16 Ocak tarihli haberinde Ümit Özdağ’ın, beraberinde geErdiği kameralarla, 10 yıl 
önce Türkiye’ye gelerek seyyar sakcılık yapan Afgan bir kadını sorguya çekişini şu sözlerle aktardı: 
“Mülteci nefreEyle tanınan ve sığınmacılara karşı sarf eRği çirkin sözlerle gündeme gelen Zafer ParEsi 
Genel Başkanı Ümit Özdağ, bu sefer de eşini savaşta kaybedip 5 çocuğuna bakmak zorunda kalan 
Afgan bir kadını sorularıyla zor durumda bırakk. Eşini savaşta kaybeden Afgan kadın, 10 sene önce 
çocukları ve akrabalarıyla beraber Türkiye'ye göç etmiş. Sokakta açkğı tezgâhta eski kıyafetlerini 
satarak geçinmeye çalışan kadın, Ümit Özdağ'ın sorularını sabırla cevapladı. Eşini savaşta kaybeRğini 
söylemesine rağmen baş sağlığı dilemeden 'Afganistan'ın neresinden geldiniz' 'Çocuklar da çalışıyor 
mu?' gibi sorularla hayat mücadelesi veren kadını bunalm.”  

Video izlendiğinde Özdağ’ın üst üste şöyle sorular sorduğu görüldü: “Bunları kimden alıyorsun, kime 
sakyorsun? Nereden geldin peki sen? Türkiye’ye ne zaman geldin? Oturma iznin var mı? Vatandaşlık 
aldınız mı? Aile kaç kişi? Afganistan’ın neresinden geldiniz?” 

h[ps://www.yenisafak.com/video-galeri/gundem/umit-ozdag-esini-savasta-kaybeden-afgan-bir-
kadini-sorulariyla-zor-durumda-birakE-4670465 

 

19 Ocak 

Diyarbakır'da polisler Kürt Edebiyatçılar Derneği'ne baskın düzenledi 

Kürt Edebiyatçılar Derneği'nin (Komeleya Wêjekarên Kurd) Kayapınar ilçesinde bulunan binasına 
polisler taratndan baskın düzenlendi. Baskınla ilgili dernek eş başkanları ya da yöneEmden kimseye 
haber verilmedi. Polisler, dernekte bulunan 150 kitap, bin 500 gazete sayısına el koydu. Polisler, daha 
sonra dernek binasının kilidini değişErerek, kurumun anahtarını muhtara bırakk. 

h[ps://x.com/nupelonline/status/1880959473117708529 

 

Linet'in Ankara'daki konserine 'Hamas' iptali 

Şarkıcı Linet Menaşi'nin konseri Hamas'a ilişkin paylaşımı gerekçe gösterilerek Ankara Valiliği 
taratndan iptal edildi. Menaşi’nin 17 Ocak’taki konserinin iptal edilme gerekçesinin Hamas’a yönelik 
paylaşımı olduğu iddia edildi. Sabah gazetesinin haberine göre, babası İstanbullu bir Yahudi olan, 
İsrail’de doğup büyüyen, sanaknı Türkiye’de sürdüren Linet Menaşi’nin “Hamas kaEldir” paylaşımına 
gelen tepkileri gerekçe gösteren Ankara Valiliği konseri iptal eR.    

h[ps://arEgercek.com/kultur-sanat/lineEn-ankaradaki-konserine-hamas-iptali-331399h?s=08 

 

Kürt komedyen ve müzisyen Bavê Teyar Tişrin Barajı’na yönelik saldırılarda hayaMnı kaybeJ 

https://www.gazeteduvar.com.tr/kurt-dili-hocasina-okul-kutuphanesindeki-kurtce-kitaplari-okuttugu-icin-sorusturma-acildi-haber-1749992
https://www.gazeteduvar.com.tr/kurt-dili-hocasina-okul-kutuphanesindeki-kurtce-kitaplari-okuttugu-icin-sorusturma-acildi-haber-1749992
https://www.yenisafak.com/video-galeri/gundem/umit-ozdag-esini-savasta-kaybeden-afgan-bir-kadini-sorulariyla-zor-durumda-birakti-4670465
https://www.yenisafak.com/video-galeri/gundem/umit-ozdag-esini-savasta-kaybeden-afgan-bir-kadini-sorulariyla-zor-durumda-birakti-4670465
https://x.com/nupelonline/status/1880959473117708529
https://artigercek.com/kultur-sanat/linetin-ankaradaki-konserine-hamas-iptali-331399h?s=08


“Kürt Eyatrosunun unutulmaz isimlerinden biri” olarak tanınan ve Kürt halkı taratndan çok sevilen   
Bavê Teyar olarak tanınan Cuma Xelo 19 Ocak’ta Tişrin Barajı’na yönelik saldırıda hayaknı kaybeR.  

Bavê Teyar, gerçek adıyla Cuma Xelo ya da Muhma Xelo’nun Bavê Teyar grubu 2001 yılında Suriye'nin 
kuzey doğusunda bulunan Kamışlı’da (Qamislo) kurulmuştur. Grup sadece Eyatro değil müzik, film, rap 
olmak üzere birçok sanatsal etkinlik yürütmektedir. 

Bir röportajında Bavê Teyar, Qamişlo kenEnde dünyaya geldiğini söylemişE. Yaşamını bu ken[e 
sürdüren Bavê Teyar evli ve 8 çocuk babasıdır. “Kendi halimde mütevazi bir hayat sürdürüyorum” 
diyen Bavê Teyar, 1989 yılından bu yana da, kültür ve sanatla uğraşkğını da eklemişEr. Oynadığı 
skeçlerde ise, genellikle toplum içindeki sorunları mizah yoluyla aktarmışkr. 

h[ps://www.mucadelegazetesi.com.tr/kurt-komedyen-ve-muzisyen-bave-teyar-
kimdir#google_vigne[e 

 

21 Ocak 

Zafer ParXsi Genel Başkanı Ümit Özdağ "halkı kin ve düşmanlığa tahrik" suçundan tutuklandı.   

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı taratndan "Cumhurbaşkanına hakaret" suçundan başlaklan 
soruşturma "Halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik" suçunu da içerecek şekilde genişleEldi. Özdağ'a 
yönelik, savcılığın nöbetçi sulh ceza hakimliğine gönderdiği sevk yazısında, “paylaşımların yapıldığı 
tarihler sonrasında ve yakalandığı tarihe kadar birçok kez benzer mahiye[e, yabancı uyruklu ve 
Türkiye'de mülteci olarak bulunan insanlara karşı halkı tahrik edici birçok söylem ve paylaşımın, 
İstanbul Güvenlik Şube Müdürlüğü’nce tespit edildiği belirEldi,” denildi.  

Sevk yazısında, 30 Haziran ila 3 Temmuz 2024 tarihlerinde Kayseri'de yaklaşık 15 bin 100 kişinin 
kakldığı, çeşitli mahallelerde 263 ev ile iş yeri ve 166 araçta zarar meydana geldiği olaylara yer verildi 
ve “şüphelinin genel başkanı olduğu parEnin mensupları ile bu parEye müzahir kişiler taratndan 
sosyal pla�ormlarda yapılan paylaşımların da Kayseri'de meydana gelen toplumsal olaylara kaklanları 
etkilemiş olduğunun değerlendirildiği” bildirildi. 

h[ps://www.milliyet.com.tr/gundem/son-dakika-zafer-parEsi-genel-baskani-umit-ozdag-tutuklandi-
7288427 

Zırhlı araçla ezilen genç: Darp edildim, doktor muayene etmedi 

Mersin’in Akdeniz ilçesinde belediyeye kayyım atanmasına karşı başlayan protestolarda akşam 
saatlerinde Yenipazar Mahallesi'nde polisler, protestolar sırasında zırhlı araçla 20 yaşındaki Furkan 
Özen adlı gence çarpkktan sonra Özen’i darp ederek gözalkna aldı. İl Emniyet Müdürlüğü’ne 
götürülen Özen, avukak aracılığıyla kendisine uygulanan şiddeE aktardı. Furkan Özen, zırhlı aracın geri 
gelerek kendisini ezdiğini, darp edilmesine rağmen hastanede doktorun kendisini muayene etmediğini 
belirR. 

Özen'in işkenceden ötürü her iki gözünün alt kısmında şişliklerin mevcut olduğunu belirten Özen'in 
avukak, "Sağ dizinde 4-5 cm soyulma var, karnının sol taratnda çizikler mevcu[ur. Müvekkil 
kendisinin zırhlı araca alındıktan sonra da darp edildiğini, hastanede de doktorun muayene etmediğini 
söyledi” dedi.  

h[ps://www.mezopotamyaajansi41.com/tum-haberler/content/view/265125 
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30 Ocak 

Türkiye’nin son Ermeni köyü Vakıflı Köyü TOKİ için kamulaşMrma tehdidi alMnda 

Hatay’ın Samandağ ilçesinde yer alan ve Türkiye’nin son Ermeni köyü olma özelliğini taşıyan Vakıflı 
Köyü, TOKİ ihalesi gerekçesiyle ciddi bir kamulaşkrma tehdidiyle karşı karşıya. Vakıflı Köyü ile birlikte 
Hıdırbey ve Mağaracık Mahallesi de kamulaşkrılıyor. Köydeki özel mülkler ve hazineye ait arazilerin de 
içinde yer aldığı bu durum, köyün tarihi ve kültürel yapısının bozulmasına neden olabileceği 
endişesiyle köylüler taratndan tepkiyle karşılanıyor. Köyde TOKİ projesi gerekçesiyle kamulaşkrmalar 
başlakldı. Kamulaşkrılan bölgelerin köyün simgesi olan kahvalk salonu, kahvehane ve kooperaEflerin 
bulunduğu alanları da kapsadığı belirEliyor. Özel mülklerin de bu sürece dahil edilmesi, köy halkında 
büyük bir endişe yaram. 

Köylüler, devlet taratndan yapılan kamulaşkrma girişimlerinin şahsi arazileri de kapsadığını belirEyor. 
Özel mülkler ve tarım arazilerinin ellerinden alınacağı korkusu, köyün demografik yapısının 
bozulmasına yol açabileceği endişesini doğurdu. Özellikle kooperaEfler ve kadın girişimcilerin üreEm 
alanları da kamulaşkrma kapsamına alınmış durumda. 6. ve 7. etap TOKİ konut haritasına göre toplam 
1353 konut yapılması planlanmış durumda.  

Vakıflı Köyü Muhtarı, diğer yerlerin muhtar ve halkı, yetkililerden konuyla ilgili net bilgi almak için 
Hatay Valisi Mustafa Masatlı’dan randevu talep eRler.  

h[ps://sendika.org/2025/01/turkiyenin-son-ermeni-koyu-vakifli-koyu-toki-icin-kamulasErma-tehdidi-
alEnda-718814 

 

31 Ocak 

Vakıflı köylü Ermenilerin mülkleri, AYM kararına rağmen iade edilmiyor 

Hatay Samandağ Vakıflıköy Ermeni Kilisesi Vakt, bölgedeki Ermeni toplumuna ait olduğu kayıtlarda 
belirlenen ve zaman içinde Hazine ve şahıslara geçen 36 mülkün Vakfa iadesi için yasal süreç 
başlatmışk.   

2762 sayılı Vakıflar Kanunu çerçevesince kurulan Vakıflıköy Ermeni Kilisesi Vakt, faaliyetlerini 2008 
yılında kabul edilen 5737 sayılı Vakıflar Kanunu çerçevesinde sürdürüyor. Vakıf, kanunda yer alan 
geçici 7. ile 11. maddelerden doğan haklardan faydalanmak üzere, geçmişte bölgedeki Ermeni 
toplumuna ait olduğunu belirlediği, ancak daha sonra Hazine’ye ya da özel şahıslara  geçmiş 36 
taşınmazın iadesi için Vakıflar Genel Müdürlüğü’ne başvurdu ancak 2012 yılında müdürlük, verdiği iki 
ayrı kararda taşınmazların 1936 Beyannamesi’nde yer almadığı yönünde karar vererek talepleri 
reddeR. Oysa Hatay 1936 yılında Türkiye sınırlarına dahil değildi. Dolayısıyla Vaktn bu tarihte 
beyanname vermesi mümkün değildi. Gelişme üzerine Vakıf bu işlemler için ayrı davalar açk. 

Hatay 1. İdare Mahkemesi bu davalara karşılık 07/11/2013 tarihinde aynı gerekçeyle ret kararı verdi. 
Mahkemenin ardından vakıf, Danıştay 10. Dairesi’nde temyiz yoluna başvurdu ancak talep yine 
reddedildi. Vakıf, tüm bu ret kararları sonrası 28 Mart 2018’de Sebuh Aslangil avukatlığında Anayasa 
Mahkemesi’ne bireysel başvuruda bulundu. Mülkiyet hakkının ihlal edildiği gerekçesiyle yapılan 
başvuruda AYM, mülkiyet hakkının ihlal edildiği kararını verdi. AYM, kararında, Vaktn 1936 yılında 
Türkiye CumhuriyeE'nin egemenliği alknda bulunmadığı ve hak iddia eRği taşınmazların da Türkiye 
CumhuriyeE'nin topraklarının bir parçası olmadığına işaret ederek, başvurucunun 1936 Beyannamesi 
vermesinin hukuken mümkün olmadığı ve ‘mülkiyet hakkının ihlal edildiği’ hükmüne vardı. 

https://sendika.org/2025/01/turkiyenin-son-ermeni-koyu-vakifli-koyu-toki-icin-kamulastirma-tehdidi-altinda-718814
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Vakıflar Genel Müdürlüğü bu kararı Danıştay nezdinde temyiz yoluna giR. Vakıflar Genel Müdürlüğü 
Vakıflar Meclisi ise, 11 Kasım 2024’te, mahkemenin kararının tebliğinden sekiz gün önce toplanarak 
mülklerin iadesini reddeR.   

Avukat Sebuh Aslangil, Vakıf adına Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı’na şikaye[e bulundu. Aslangil, 
yeniden yargılama sürecinde ret kararı alan ve AYM kararına uymayan Vakıflar Meclisi üyeleri 
hakkında suç duyurusunda bulundu.   

 

h[ps://www.agos.com.tr/tr/yazi/31846/vaki�oylu-ermenilerin-mulkleri-aym-kararina-ragmen-iade-
edilmiyor 

 

Söylediği Kürtçe şarkı nedeniyle Kürt sanatçı Mazlum Akpolat (Mazlum Jinda) tutuklandı 

Kürt sanatçı Mazlum Akpolat (Mazlum Jinda), “örgüt propagandası yapmak” iddiasıyla hakkında 
kesinleşmiş 22 ay 15 gün hapis cezası nedeniyle İstanbul’un Beyoğlu ilçesinde gözalkna alındı. Akpolat 
emniye[eki işlemlerinin tamamlanmasının ardından tutuklanarak, geçici olarak Metris Cezaevi’ne 
gönderildi. Akpolat’ın 3 Şubat’ta Marmara (Silivri) Cezaevi’ne götürülmesi bekleniyor. 

Kürt Sanatçı Akpolat Haziran 2016’da “Xewna sed sala” (yüzyılın rüyası) şarkısı ile “örgüt propagandası 
yapmak” iddiasıyla hakkında İstanbul Adliyesi 35’inci Ağır Ceza Mahkemesi’nde dava açıldı. Mahkeme 
aynı iddia ile Akpolat’a 22 ay 15 gün hapis cezası verdi. Karara iEraz eden Akpolat, avukak aracılığıyla 
İsEnaf Mahkemesine başvurdu. İsEnaf Mahkemesi’nin de cezayı onaylaması üzerine Akpolat, 16 Ekim 
2019 tarihinde dosyayı Yargıtay'a taşıdı. Yargıtay’ın da onaylaması üzerine Akpolat’ın cezası 
kesinleşmişE. 

h[ps://www.vanekspres.com.tr/kurt-sanatci-akpolat-tutuklandi 
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